Johannem Tewrek in sua, ac predictarum Nobilium dominarum personis, coram nobis contra et adversus prefatum Nobilem Georgium Gaman ipso presente et audiente: propositum in hunc modum: quod ipse annotatus Nobilis Georgius gaman: quasdam pixides videlicet Barbatos annotati condam Nobilis Nicolai Byzerei: de suo Castello recepisset: et ad sepissimas requisiciones annotatorum exponencium minime reddere voluisset, prout nollet etiam in presenciarum, sed tenere easdem pixides potencia mediante: in damnum predictorum exponencium manifestum: quo auditu idem Nobilis Georgius gaman respondit exaduerso: Quod ipse predictas pixides: a prefata Nobili domina Elena Relicta annotati Nobilis condam Nicolai Byzerei precio comparasset: precia earudarum plene et efective: eidem domine Elena persolueno: quo auditu eadem Nobilis domina Elena: iterum respondit: quod ipsa non pluries sed tantummodo duas pixides eidem Nobili Georgio gaman vendidisset: residuas vero teneret potencia mediante: sed quod nullo ampliori documento eadem partes sua allegata: Jure volachie requirente coram nobis probare potuerunt: nos Judicando decreuimus: quod prefata Nobilis domina Elena Relicta annotati Nobilis condam Nicolai Byzerei super hoc: quod ipsa solummodo duas pixides et non plures vendidit: eidem annotato Nobili Georgio gaman coram nobis in persona iuramentum deponat: que si deposuerit suum iuramentum: extunc nos sibi ex parte annotati Nobilis Georgy gaman, de residuis pixidibus omnimodam impendi faceremus satisfaccionem: quod prefata Nobilis domina Elena admittere et acceptare noluit: sed propria sua voluntate misit vt idem Nobilis Georgius gaman iuramentum deponat: super hoc quod ipsa omnes pixides eidem annotato Nobili Georgio gaman vendidit: qui si deposuerit iuramentum maneat absolutus: quod idem Georgius gaman acceptauit beneuole, et sic nos eidem ad deponendum iuramentum certum prefiximus terminum: quo

adueniente termino idem Nobilis Georgius gaman suum iuramentum deposuit vt debebat: coram nobis testimonio literarum nostrarum mediante.

Datis in Karansebes feria quinta post Jeronimi doctoris anno domini M-o quingentesimo”.

## 1499

Iacob de Gârliște și Petru Tarnok de Macicaș, Bani ai Severinului, fac cunoscut că s-au prezentat înaintea lor nobilii Nicolae și Ioan Alb și alt Ioan Dogan de Zorlenț pe de o parte, iar pe de altă parte nobilul George Găman de Byzere pentru el și pentru soția sa Dorotea, fiica nobilului Filip de Zorlenț, care a spus că soția sa Dorotea cu ocazia măritişului ei nu a primit nici o zestre și nici darurile nupțiale din partea posesionară a tatălui ei din posesiunea Zorlenț, districtul Comiat. Fiind aleși de părți ca arbitri, cinstiții nobili Ladislau Flocă și Ladislau Racoviță, aceștia au propus ca în conformitate cu dreptul valahic toată zestrea și darurile nupțiale ar putea fi evaluate la douăzeci de florini aur, care urmează a fi plătiți de Nicolae și Ioan Dogan, cărora în lipsă de moștenitori de sex masculin urmează a le reveni partea posesionară a nobilului Filip Halgaș din posesiunea Zorlenț.

Susnumiții fiind însă săraci și neputând achita această sumă, ei au zălogit partea posesionară care le revenea de drept după Filip Halgaș, nobilei doamne Dorotea ca aceasta să aibe să o folosească până la răscumpărare.

Nefiind nici un oposant s-a dat acest înscris.

Documentul a fost publicat de Pesty Frygies în “Krasso varmegye története”, v. III, p. 474-475., și a fost reprodus în Hurmuzaki “Documente privitoare la istoria Românilor”, v. I. 2.

p. 419-420.

Textul latin al documentului este următorul:

“Nos, Jacobus Gerlysthey et Petrus Tharnok de Machkas Bani Zewrinienses, Damus pro memoria quibus expedit vniuersis, Quod venientes nostri in presenciam Nobiles viri Nicolaus et Johannes alb: et alter Johannes dogaan de Zorilencz: ab vna:necnon Nobilis vir Georgius Gaman de Byzere: nomine et in persona Nobilis domine Dorothee filie condam Nobilis philipi Halgas dicti de prefata Zorilencz: consortis scilicet sue carissime partibus ab altera: et per annotatos Nobiles Nicolaum et Johannem alb: et alterum Johannem dogaan supradictos: coram nobis oraculo viueuocis: spontaneaue voluntate fassum extitit et relatum in hunc modum: Quod quia prefate Nobili domine dorothee filie annotati Nobilis condam philipi Halgas: consorti scilicet prefati Nobilis Georgy gaman tempore sue Maritacionis: nulla dos nullege nupciales honores de porcione possessionaria eiusdem annotati condam Nobilis philipi Halgas dicti: in possessione Zorilencz habite: extradate et restitute fuissent, omnino in districtu de Comyath: et sub Banatu Zewriniensi existentis: tamen certi probi Nobiles viri videlicet Ladislaus Floka: et alter Ladislaus Rakouicza per easdem vtrasque partes: ad id adoptati et electi conferentes sic reinuenissent: Quod eidem Nobile domine Dorothee: omnes dotes et honores nupciales cum viginti florenis auri disponere potuissent iuxta ritum volachie: super quo idem contenti fuissent quia vero ipsi fratres fieri viderentur: annotati condam Nobilis philipi Halgas: et porcio possessionaria eiusdem: in ipsos Nicolaum et Johannem Dogaan supradictos: propter defectum seminis Masculini Sexus annotati philipi in prefatam possessionem Zorilencz appellatam, habitam, descendisse videtur: tamen ipsi nunc propter nimiam paupertatem prefatos viginti florenos vnde persoluere non haberent: et neque possent: obhoc ipsi totalem porcionem

possessionariam annotati condam Nobilis philipi Halgas in eadem possessione Zorilencz supradicta habitam, cum cunctis eiusdem porcionis vtilitatibus quouis nominis vocabulo vocitatis: ad eandem de Jure pertinere debentem: eidem annotate Nobili domine dorothee pro predictis XX florenis auri: infra tempus redempcionis sue: titulo pignoris obligassent: ymmo dederunt et impignorarunt coram nobis tenendam vtendam pariter et habendam: nullo penitus contradictore apparente: vigore et testimonio literarum nostrarum mediante: Datum in Karansebes feria quinta proxima ante festum Beati Laurency martiris anno domini Mo quadringentesimo Nonagesimo Nono”.